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Albańczyk poszukiwany ENA za udział w narkotykowej grupie
przestępczej zatrzymany

09.12.2013

Albańczyka poszukiwanego Europejskim Nakazem Aresztowania pod
zarzutem udziału w zorganizowanej narkotykowej grupie przestępczej
zatrzymali w miniony piątek, tj. 6 grudnia, funkcjonariusze Straży
Granicznej z Placówki w Kaliszu. Poszukiwanemu przez francuski
wymiar sprawiedliwości grozi do 30 lat pozbawienia wolności.
Mężczyzna został zatrzymany na autostradzie A2. Kontrolujący go
funkcjonariusze w pierwszej kolejności zauważyli brak tytułu prawnego
do przebywania w Polsce. Mężczyzna pół roku temu wjechał przez
grecką granicę do strefy Schengen i podróżował po różnych krajach,
m.in. po Belgii i po Włoszech. Przekroczył limit bezwizowego pobytu w
krajach Schengen. Niezależnie od tego tradycyjnie podczas
prowadzonej kontroli jego dane wprowadzono do bazy danych SIS
(Systemu Informacyjnego Schengen). Sprawdzenie wykazało, że
widnieje pod innym imieniem i nazwiskiem jako poszukiwany przez
francuski wymiar sprawiedliwości w celu aresztowania i ekstradycji.
We Francji prowadzone jest wobec niego postępowanie z zarzutami za
udział w zorganizowanej grupie przestępczej trudniącej się obrotem
narkotykami, substancjami psychotropowymi oraz rzeczami
pochodzącymi z różnych przestępstw. Greckie przejście graniczne
przekroczył posługując się dokumentami wyrobionymi na zmienione
imię i nazwisko.

Albańczyka poszukiwanego Europejskim Nakazem Aresztowania pod zarzutem udziału w
zorganizowanej  narkotykowej  grupie  przestępczej  zatrzymali  w  miniony  piątek,  tj.  6
grudnia, funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w Kaliszu. Poszukiwanemu przez
francuski wymiar sprawiedliwości grozi do 30 lat pozbawienia wolności.

Mężczyzna został  zatrzymany na autostradzie  A2.  Kontrolujący  go funkcjonariusze  w



pierwszej kolejności zauważyli brak tytułu prawnego do przebywania w Polsce. Mężczyzna
pół roku temu wjechał przez grecką granicę do strefy Schengen i podróżował po różnych
krajach, m.in. po Belgii i po Włoszech. Przekroczył limit bezwizowego pobytu w krajach
Schengen.  Niezależnie  od  tego  tradycyjnie  podczas  prowadzonej  kontroli  jego  dane
wprowadzono do bazy danych SIS (Systemu Informacyjnego Schengen).  Sprawdzenie
wykazało, że widnieje pod innym imieniem i nazwiskiem jako poszukiwany przez francuski
wymiar sprawiedliwości w celu aresztowania i ekstradycji. We Francji prowadzone jest
wobec niego postępowanie z zarzutami za udział w zorganizowanej grupie przestępczej
trudniącej  się  obrotem  narkotykami,  substancjami  psychotropowymi  oraz  rzeczami
pochodzącymi z różnych przestępstw. Greckie przejście graniczne przekroczył posługując
się dokumentami wyrobionymi na zmienione imię i nazwisko.

We Francji za przestępstwa w związku z którymi jest poszukiwany grozi kara pozbawienia
wolności nawet do 30 lat. Mężczyzna, zgodnie z procedurami, po zakończeniu czynności
został przekazany Policji w celu ekstradycji do Francji.

Tylko  do  końca  listopada  2013r.  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej w trakcie swoich zadań zatrzymali 220 osób poszukiwanych listami gończymi i
nakazami doprowadzenia do najbliższych aresztów śledczych, osób poszukiwanych ENA -
Europejskimi Nakazami Aresztowania jest mniej, ale nie należą do rzadkości.


